Publicado em: 07/01/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 005/22 – CSC                                                   DATA: 07/01/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 005/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obras e Serviços de Engenharia para Reforma e
Ampliação da 31º Delegacia Interativa de Polícia - DIP, no Município de
Iranduba/AM.- Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP - Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
 Data da Realização: 25/01/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) TP n° 006/2022–CSC: Contratação de  Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obras e Serviços de Engenharia, para Reforma e
Adequação do Hangar do Governo do Estado do Amazonas no Aeroporto
Brigadeiro Eduardo Gomes II em Manaus-AM. - para atender as
necessidades da  Casa Militar - Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 25/01/2022 às 10:30 horas de Manaus/AM.
1.3) CC n° 003/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia, para Recuperação e
Melhoria no Sistema Viário de Maraã/AM. - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 09/02/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 1580/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços, de Forma Continuada, de Limpeza, Asseio,
Conservação e Higienização Predial (Áreas Internas e Externas, Incluindo
Jardins), com Disponibilização de Mão de Obra, Saneantes, Equipamentos,
Ferramentas  e Utensílios, Materiais e Produtos de Limpeza e Higiene
Necessários a Execução dos Serviços para atender as necessidades  do
Instituto de Proteção Ambiental do Amazonas - IPAAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de janeiro de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 12 de janeiro de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) TP n° 046/2021-CSC, a Abertura da sessão será dia 12/01/2022 às 13:30
horas de Manaus/AM, no CSC.
Errata
Errata referente a Reabertura de Prazo da CC 028/2021-CSC, publicado no
dia 30/12/2021 na Resenha 211/21-CSC, no Diário Oficial do Estado do
Amazonas e endereço eletrônico https://www.csc.am.gov.br, conforme
ofício Circular N° 011/2022 que retifica a seguinte informação:
“Considerando que as disposições supra afetam a elaboração das propostas
e o universo dos participantes, motivo pelo qual, escudados no §4º do art.
21 da lei n° 8.666/93, informamos a Nova Data, para o Restabelecimento do
certame”. Passando a prevalecer a seguinte informação. “Considerando que
as disposições supra não afetam a elaboração das propostas e o universo
dos participantes, informamos a Nova Data, do Certame”:
Logo, onde se lê:
“Reabertura de Prazo
CC n° 028/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para
a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Recuperação e Melhoria
do Ramal do Mapiá no Município de Borba/AM. - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 02/02/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.”
Leia-se:
“Marcação de Nova Data
CC n° 028/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para
a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Recuperação e Melhoria

Publicado em: 07/01/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

do Ramal do Mapiá no Município de Borba/AM. - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 18/01/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.”
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 1429/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela Corregedoria/CSC.
2) PE n° 1548/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela Corregedoria/CSC.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos

Vice-Presidente do CSC/AM